第 5 回動物実験実施施設認証センター運営委員会議事要旨

１．日時：2025 年 4 月 10 日  14 時 00 分～15 時 00 分

２．場所：一般財団法人日本医薬情報センター  4 階会議室 A（Web 会議併設）

３．出席者

運営委員：（来訪）板垣、奥田、久和、鈴木 各委員

（オンライン参加）宇都木、好本 各委員

      事務局：赤川理事長、永川、牧野

議事内容

議事１．2024 年度活動状況（事業報告、評価実績）について

  2024 年度の活動状況として、事業報告及び認証評価を行った 45 施設の評価状況につい

て事務局より説明があり、了承された。委員から、認証施設数や指摘事項の内訳について質

問があり、事務局が推移、傾向、施設の対応状況等を回答した。

議事２．2025 年度事業計画について

  2025 年度の事業計画として、評価委員会と認証評価員研修会開催予定、並びに実地調査

の予定数と方法について事務局より説明があり、了承された。

以上